TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1. Contratação de empresa especializada na execução de projetos audiovisuais para o projeto “Futebol da gente”.
2. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS
 Gravação, edição e finalização de depoimentos dos visitantes do Museu do Futebol, conforme temáticas escolhidas pela equipe de conteúdo do Museu.
O serviço inclui:

- a produção e condução das entrevistas em 18 diárias de gravação.
- câmera man.

- equipamentos de gravação como luzes, lentes, tripé e microfone de lapela.

- depoimentos gravados em Full HD.

- material será editado e finalizado em três produtos finais.

A proposta deverá incluir o trabalho de todos os profissionais envolvidos, assim como equipamentos, transporte e alimentação.
3. DA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS

3.1. O desenvolvimento dos trabalhos será acompanhado por funcionários da Diretoria Técnica do Museu do Futebol em todas as etapas.
3.2. A CONTRATANTE indicará o gestor do contrato para acompanhar, fiscalizar e atestar a realização dos serviços, e terá a competência de dirimir as dúvidas que surgirem no curso de sua execução e, de tudo, dará ciência, à Diretoria da Empresa.
3.3. A contratada deverá fornecer todo material utilizado na execução do serviço.
3.4. Todos os produtos e documentação gerada durante o processo deverão ser entregues à equipe da Diretoria de Conteúdo, Salvaguarda e Comunicação do Museu do Futebol no final do contrato.

4. DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO

4.1. O prazo para execução dos serviços é de 30 dias, podendo ser prorrogado conforme acordo entre as partes.

5.           DA FORMA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

5.1. As propostas serão julgadas pelo critério de melhor preço e técnica.
1